[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

КОТЛУБАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

От  18.07.2024 года                                                                                            №5/2
О  внесении  изменений  в  решение  Котлубанской  сельской  Думы  от  22.11.2019 года  №2/7  «Об утверждении Положения о пенсионном  обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности в Котлубанском  сельском  поселении»

  В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 11.02.2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» и Уставом Городищенского муниципального района Волгоградской области Городищенская районная Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:
            1. Внести в Положение о пенсионном  обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности в Котлубанском  сельском  поселении»,  утвержденное  решением  Котлубанской  сельской  Думы от  22.11.2019 г. №2/7, следующие  изменения:
1.1. В  приложении  к  Положению  о перечне  периодов  муниципальной  службы  и  иных  периодов,  включаемых  в  стаж  (общую  продолжительность)  муниципальной  службы  для  назначения  пенсии  за  выслугу  лет:

1) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Периоды  замещения  отдельных  должностей  руководителей  и специалистов  их  предприятий  и  организаций,  опыт  и  знания  работы в которых  были  необходимы  муниципальным  служащим  Волгоградской  области  для  выполнения  должностных  обязанностей.  Периоды  работы  в  указанных  должностях  в совокупности  не  должны  превышать  трех  лет»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением решения возлагаю  на  себя

Глава  Котлубанского

сельского  поселения                                                                                              И.А. Давиденко

Председатель  Котлубанской

Сельской  Думы                                                                                                     И.А. Давиденко